[image: image1.png]

Договор по ремонту окон № ____
г. Нижний Новгород

«   » ____________ 2017 г.

____________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны  и _____________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора.

1.1. Подрядчик обязуется произвести ремонтные работы
· __________________________________________
· _______________________________________

· _______________________________________
1.2. Заказчик обязуется, оплатить Подрядчику работы согласно договору.

1.3.  Работа считается выполненной после подписания двухстороннего  акта приемки-сдачи работ.
2.   Права и обязанности сторон.

2.1.1  Подрядчик обязан:

2.1.2.  Исполнять полученные в ходе производства работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат настоящему договору.
2.1.3. Выполнять ремонтные  работы в соответствии с ГОСТами, СНиПами, ПУЭ и другими действующими нормативными актами Российской Федерации, регламентирующими проведение данных видов работ.
2.2.  Заказчик обязан:

2.2.1.  Оплатить работу Подрядчика после подписания акта приемки-сдачи работ.
Общая стоимость по настоящему договору составляет: _____________ руб. (________________ руб.)

2.2.2.
  Своевременно обеспечивать Подрядчика чистовыми отделочными материалами.

2.3.  Подрядчик имеет право:

2.3.1.  Отказаться от дополнительных работ, в случае если они не входят в сферу его деятельности или не могут быть выполнены по независящим от него причинам.

2.3.2.  В случае грубого нарушения договора Заказчиком, расторгнуть настоящий договор. В этом случае Заказчик обязан уплатить Подрядчику часть установленной цены за качественно произведенные работы и поставленные материалы.

2.4.  Заказчик имеет право по договоренности с Подрядчиком, изменять перечень работ. В этом случае, услуги Подрядчика оплачиваются согласно фактически выполненными работами и затраченным материалам.  Также должны быть скорректированы сроки окончания работ и стоимость.

2.5.  Сторона, в обязанности которой входит обеспечение работ материалами, несет ответственность за обнаружившуюся невозможность использования предоставленных ею материалов без ухудшения качества выполняемых работ, если не докажет, что невозможность использования возникла по обстоятельствам, за которые отвечает другая сторона.

3.
Порядок приемки и оплаты работ.

3.1.  Оплата производиться после подписания акта приемки-сдачи работ.
3.2.  Приемка работ Заказчиком производится в течение 2 дней после получения им сообщения Подрядчика о готовности к сдаче объекта.

3.3.  Заказчик вправе отказаться от приемки работ в случае обнаружения недостатков, которые должны быть устранены Подрядчиком.

3.4.
Гарантийный срок устанавливается в _____ месяцев с момента подписания акта приемки-сдачи. Подрядчик несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока, кроме недостатков которые произошли вследствие нормального износа объекта, усадки, ненадлежащего ремонта, произведенного самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами.

4.
Ответственность сторон.

4.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.
За задержку оплаты работ Заказчиком в указанные пунктом 3.1. сроки, Заказчик выплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки от суммы неоплаченных работ и материалов.

5.
Форс-мажор.

5.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые соответствующая сторона договора не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относят: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные стихийные явления природы, война, военные действия, введение на соответствующей территории чрезвычайного или военного положения, изменение законодательства или иных нормативных актов, регулирующих необходимые условия контракта, иные события непредсказуемого характера, предотвратить которые имеющимися в распоряжении сторон силами и средствами не представлялось возможным.

6.
Особые условия.

6.1.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Подрядчика, а другой у Заказчика.
7. Подписи сторон.
              Исполнитель                                                                                                                Заказчик

	603077 г. Нижний Новгород .Ул.
	Г.Нижний Новгород

	тел.    424-05-00.

	Сайт http://www.svetlica-nn.ru/

  Продавец                                                                                                                             Покупатель

	Утверждаю

	Директор
	«Светлица»

	(название организации)

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)

	«          »                      2016 г.

	М.П.

АКТ
СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ  №

Составлен                            2016 г.
Ремонт окон.

	(наименование работы и этапа работ)

	Мы, нижеподписавшиеся, от лица Подрядчика

	с одной

	стороны, и от лица Заказчика
	       ____________________________
	с другой стороны, составили

	настоящий акт о том, что
	Работа удовлетворяет качеству заказчика. Претензий нет.

	Г. Нижний Новгород

	Цена договора составляет:
	                              руб.(                                                    руб.)

	(цифрами и прописью)

	Работу сдал

	Работу принял

	От Подрядчика

	От Заказчика

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)